
2026 年 2 月 10 日 

各 位 

オート化学工業株式会社 

代表取締役社長 大熊 千之 

当社完全子会社の吸収合併のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

このたび、オート化学工業株式会社（以下「当社」）は、完全子会社のダイアボンド工業

株式会社を吸収合併により承継することといたしましたので、下記の通りご案内申し上げ

ます。 

本合併は、両社の経営資源を統合し、製品開発力の強化、事業基盤の拡大、お客様へのサ

ービス向上を図ることを目的とするものであり、合併後は当社が存続会社として事業を継

続いたします。 なお、ダイアボンド工業株式会社は合併効力発生日をもちまして解散いた

します。 

今後とも、より一層の価値提供に努めてまいりますので、引き続きご支援ご愛顧を賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

１． 合併の方式  

簡易吸収合併 

存続会社：オート化学工業株式会社  （東京都台東区上野 5-8-5） 

消滅会社：ダイアボンド工業株式会社 （東京都台東区東上野 3-15-5） 

 

２．合併の効力発生日 

2026 年 4 月 1 日 

 

３．合併後の事業運営について 

存続会社であるオート化学工業株式会社が従来通り事業を継続いたします。 

なお、ダイアボンド工業株式会社とのお取引は、すべて当社が承継いたします。 

 

本件に関するお問い合わせ 

  オート化学工業株式会社 管理本部 

 

以上 


